UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
     V/v thực hiện thông báo ý kiến của

   Ban thường vụ Thành uỷ tại hội nghị

     sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số

          36-CT/TW ngày 16/8/2019

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

 Căn cứ thông báo số 2461-TB/TU ngày 06/12/2024 của Thành uỷ Hải

Phòng về việc ý kiến của Ban Thường vụ Thành uỷ tại hội nghị sơ kết 05 năm

thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường,

nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma tuý (văn bản gửi kèm

theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Xác định công tác phòng, chống ma tuý và kiểm soát, gắn với việc thực

hiện nhiệm vụ, mục tiêu “phấn đấu xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố

không ma túy” phải đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của các cấp ủy, sự

quản lý thống nhất của chính quyền các cấp, sự tham gia của cả hệ thống chính

trị và toàn dân; gắn trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với kết

quả thực hiện công tác phòng, chống ma túy; lồng ghép vào chỉ tiêu kinh tế - xã

hội hàng năm, bắt đầu từ năm 2025.

2. Tập trung tuyên truyền, nâng cao nhận thức, cảnh báo toàn xã hội, nhất

là đối với thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên về hiểm họa ma túy; vận động

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tích cực tham gia công tác phòng, chống

ma túy. Kiên quyết không để ma túy xâm nhập vào trường học, cơ sở giáo dục

dưới mọi hình thức; xây dựng môi trường xã hội xung quanh trường học lành

mạnh, an ninh, an toàn, văn minh. Tiếp tục xây dựng, duy trì và nhân rộng các

mô hình, điển hình tiên tiến về phòng, chống ma túy tại địa bàn cơ sở. Chú trọng

xây dựng và nhân rộng các mô hình đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục không có

tội phạm ma túy và tệ nạn ma túy.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-12-26T16:52:50+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-26T17:03:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-26T17:03:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-26T17:03:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-26T17:03:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!